# 「東京 2020 大会」に向けた取組状況

東京 2020 オリンピック競技大会(以下「東京 2020 大会」という。)に向けた、本市の 取り組み状況をお知らせする。

### 1 豊岡市スポーツ特別アドバイザー等の委嘱

スポーツの指導、支援、教室、並びにスポーツに関する講演会の実施等、本市のスポーツの推進に関するアドバイザーを設置した。

### (1) 委嘱者

# ア スポーツ特別アドバイザー

上治丈太郎氏(公益財団法人東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会参与ほか)

# イ スポーツアドバイザー

- (ア) 紀氏香織氏 (ロンドンオリンピック女子バレーボール銅メダリスト)
- (イ) 特定非営利活動法人NOMOベースボールクラブ

### (2) 委嘱期間

2020年4月1日 ~2023年3月31日 ※ 委嘱式は実施しない。

## 2 東京 2020 大会の延期

(1) ドイツボート連盟への市長メッセージ

「別紙1」参照

(2) スイスボート連盟への市長メッセージ

「別紙2」参照

(3) 日本ボート協会への市長メッセージ

「別紙3」参照

### 3 その他(事業の見直し)

(1) 公益社団法人日本ボート協会日本代表強化合宿

4月6日から19日まで予定されていた本市(城崎ボートセンター等)での合宿は中止となった。今後のスケジュールは、4月中をめどに決定される(2020年度の合宿時期・場所等)。

### (2) とよおか 2020 スポーツパートナー企業認定式

当初の開催予定は4月10日。東京2020大会を契機として、本市と地域の活性化に取り組んでいただくパートナー企業の認定式を中止する。

(3) 第3回とよおか 2020 スポーツ実行委員会、第3回東京 2020 オリンピック聖火リレー豊岡市実行委員会

当初の開催予定は4月10日。東京2020大会の開催日程に注視しながら、ドイツ・スイス代表ボートチーム関係者に意向を確認する。聖火リレー実行委員会についても、リレー日程が決定され次第、再度調整する。

[問合せ] 豊岡市地域コミュニティ振興部スポーツ振興課 TEL 0796-21-9023